ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

Số:             /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ

nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ

chức vụ, miễn nhiệm, từ chức,

cho thôi giữ chức vụ Hiệu

trưởng, Phó Hiệu trưởng các cơ

sở giáo dục mầm non và phổ

thông công lập trực thuộc Ủy

ban nhân dân huyện Mộ Đức

Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn phòng

  HĐND&UBND huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Các trường: MN, TH, TH&THCS, THCS thuộc huyện.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức.

Căn cứ Quyết định số 1043-QĐ/HU ngày 09/5/2023 của Huyện ủy Mộ

Đức về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

Ngày 19/10/2021, UBND huyện đã ban hành Hướng dẫn số 1439/HD-

UBND về Quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ Hiệu

trưởng, Phó Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Phổ

thông cơ sở thuộc huyện. Tuy nhiên, theo các quy định hiện hành, đến nay

Hướng dẫn số 1439/HD-UBND không còn phù hợp.

 Để đảm bảo thực hiện công các bổ nhiệm, bổ nhiệm lại viên chức quản lý

các trường học thuộc UBND huyện theo đúng quy định, UBND huyện đề nghị

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện, các cơ quan, đơn vị, địa phương, các

trường học có ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế bổ

nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, miễn nhiệm, từ chức, cho

thôi giữ chức vụ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Mộ Đức (có Dự thảo

Quyết định kèm theo).

2

Văn bản góp ý gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước

ngày 07/4/2024 để tổng hợp, hoàn thiện, tham mưu ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Phạm Ngọc Lân

		2024-03-29T11:48:18+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-03-29T14:14:06+0700

		2024-03-29T14:14:06+0700

		2024-03-29T14:14:06+0700

		2024-03-29T14:14:06+0700